

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Adjudicação procedida pelo Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibiapina-CE, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem HOMOLOGAR o presente procedimento, em favor das licitantes, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para a Administração:

LICITANTES VENCEDORAS:

- A CARLOS A GONÇALVES FRIGORIFICO - ME - CNPJ 41.228.193/0001-10:

ITEM	PRODUTOS	UNID.	HOSP	ATENÇÃO BÁSICA	CAPS	SEC.	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	CARNE BOVINA EM PEDAÇO IN NATURA - Carne de boi de 1ª qualidade, fresco, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	1000	600	100	100	1800	FRIGORIFICO O CARLÃO	R\$ 38,00	R\$ 68.400,00
2	CARNE BOVINA MOIDA IN NATURA - Carne de boi de 1ª qualidade, fresco, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	1000	600	100	100	1800	FRIGORIFICO O CARLÃO	R\$ 35,00	R\$ 63.000,00
3	CARNE BOVINA EM BIFE IN NATURA - Carne de boi de 1ª qualidade, fresco, embalagem em filme pvc	KG	1000	600	100	100	1800	FRIGORIFICO O CARLÃO	R\$ 36,00	R\$ 64.800,00



1	COLORÍFICO, ALIMENTÍCIO, A BASE DE URUCUM. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	PCT	200	100	0	100	400	NORDESTINO	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
VALOR TOTAL										
R\$ 21.600,00										

- S. V SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME - CNPJ 40.117.614/0001-72:

ITEM	PRODUTOS	UNID.	HOSP	ATENÇA O BÁSICA	CAPS	SEC.	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
6	PEITO DE FRANGO INDIVIDUAL IN NATURA, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES OU OUTROS ADITIVOS NEM SUBSTÂNCIAS QUE POSSAM COMPROMETER A QUALIDADE HIGIÊNICA DO PRODUTO OU SUAS QUALIDADES ORGANOLÉPTICAS. EMBALADO EM PLÁSTICO RESISTENTE. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO TRANSPARENTE, CONTEUDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA,	KG	1000	600	100	100	1800	REGINA	R\$ 11,00	R\$ 19.800,00



ITEM	PRODUTOS	UNID.	HOSP	ATENÇA O BÁSICA	CAPS	SEC.	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
7	DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 SALSICHA ELABORADA COM CARNES SELECIONADAS DE 1ª QUALIDADE, TEMPERADA COM CONDIMENTOS NATURAIS E LEVEMENTE DEFUMADA, TEXTURA MACIA E UNIFORME, FINAMENTE MOÍDA. TUDO DE ACORDO COM OS RIGOROSOS PADRÕES DE QUALIDADE E HIGIENE. A GRANEL	KG	400	100	20	80	600	REGINA	R\$ 9,50	R\$ 5.700,00
8	CARNE SUÍNA LOTE - PERECÍVEIS	KG	800	600	0	100	1500	SADIA	R\$ 19,00	R\$ 28.500,00
2	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 01, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS ESPÉCIES. ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1 KG E EMBALAGEM SECUNDÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO	KG	700	400	100	100	1300	KICALDO	R\$ 7,90	R\$ 10.270,00
3	FEIJÃO PRETO, TIPO 01, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS	KG	700	400	100	100	1300	KICALDO	R\$ 7,90	R\$ 10.270,00

- MARIA DO CARMO RODRIGUES DA SILVA 90512626391 - MEI - CNPJ 15.014.898/0001-24:

ITEM	LOTE - HORTIFRUTI	UNID.	HOSP	ATENÇÃO BÁSICA	CAPS	SEC.	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	PRODUTOS ABÓBORA IN NATURA, 1º QUALIDADE, MORANGA, DEVE APRESENTAR-SE MADURA, SECA, DE PRIMEIRA (BOA QUALIDADE), TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIPROPILENO	KG	100	200	10	-	310	REGIONAL	R\$ 3,40	R\$ 1.054,00
2	BATATA-INGLESA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO	KG	500	1200	100	-	1800	REGIONAL	R\$ 4,50	R\$ 8.100,00
3	BATATA DOCE - LAVADA, DE 1º QUALIDADE, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, NÃO APRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS, COM TAMANHO UNIFORME, DEVENDO SER GRAUDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	KG	250	600	50	-	900	REGIONAL	R\$ 3,30	R\$ 2.970,00
4	BETERRABA DE 1º QUALIDADE- TAMANHO MÉDIO A GRANDE; CASCA LISA SEM INDÍCIO DE	KG	300	600	50	-	950	REGIONAL	R\$ 4,00	R\$ 3.800,00



ITEM	PRODUTOS	UNID.	HOSP	ATENÇÃO BÁSICA	CAPS	SEC.	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
12	TALOS. MAÇOS COM APROXIMADAMENTE 300 G, SEM AS RAIZES. PEPINO - TENROS, DE COR VERDE ESCURO, DE TAMANHO MÉDIO E QUE ESTEJAM BEM FIRMES. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR FRESCO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA E NO PONTO DE CONSUMO. NÃO SERÃO TOLERADOS OS DEFEITOS QUE PREJUDIQUEM O CONSUMO OU O RENDIMENTO COMO: DESIDRATAÇÃO, FERIMENTO, OCO, PODRIDÃO E VIROSE.	UND	300	600	100	-	1000	REGIONAL	R\$ 0,75	R\$ 750,00
1	LOTE - FRUTAS PRODUTOS ABACATE - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, EM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	KG	200	200	100	-	500	REGIONAL	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
2	ABACAXI - DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. A POLPA DEVE ESTAR INTACTA E FIRME. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FRESCO, ATINGIR O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHEIS PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A	UND	250	500	100	-	850	REGIONAL	R\$ 4,60	R\$ 3.910,00

5	BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DE MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA.	KG	300	400	100	-	800	REGIONAL	R\$ 6,65	R\$ 5.320,00
6	MAÇÃ - MAÇÃ GALA EXTRA DE 1ª QUALIDADE CASCA INTEGRAL, CONSISTÊNCIA FIRME. MAMÃO FORMOSA - CARACTERÍSTICAS GERAIS: DE PRIMEIRA - QUANDO CONSTITUÍDA POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. NÃO DEVEM CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. DEVE APRESENTAR 80 A 90% DE MATURAÇÃO. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA.	KG	300	400	100	-	800	REGIONAL	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00
7	MELANCIA - CARACTERÍSTICAS GERAIS: DE PRIMEIRA - QUANDO CONSTITUÍDA POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E	UND	200	300	50	-	550	REGIONAL	R\$ 17,50	R\$ 9.625,00



8	VARIETADES. NÃO DEVEM CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. A POLPA DEVE ESTAR ÍNTECTA E FIRME. DEVE ESTAR MADURA COM PESO MÉDIO DE 10KG. MARACUJÁ - MARACUJÁ ÍNTEGRO E FIRME, DE 1ª QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES; SUBSTÂNCIAS TERROSAS E CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DE TAMANHO E DE MATURAÇÃO ADEQUADA AO CONSUMO, TRANSPORTADO ADEQUADAMENTE.	KG	200	300	50	-	550	REGIONAL	R\$ 3,90	R\$ 2.145,00
9	MELÃO - MELÃO DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, FRUTOS COM MATURAÇÃO ADEQUADA AO CONSUMO, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E ÍNTECTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA.	KG	300	600	100	-	1000	REGIONAL	R\$ 2,95	R\$ 2.950,00
10	LARANJA - CARACTERÍSTICAS GERAIS: DE PRIMEIRA - QUANDO CONSTITUÍDA POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIETADES. NÃO DEVEM CONTER SUBSTÂNCIAS	KG	200	500	50	-	750	REGIONAL	R\$ 2,95	R\$ 2.212,50



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021 - PMI. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PERECÍVEIS DESTINADO AS SECRETARIAS DE: SAÚDE E DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE, VENCEDOR(S): A CARLOS A GONÇALVES FRIGORIFICO - ME - CNPJ 41.228.193/0001-10, apresentou proposta vencedora para os itens: 01, 02, 03 e 04 - LOTE - CARNES E FRANGOS, perfazendo o valor global de R\$ 229.500,00 (Duzentos e vinte e nove mil e quinhentos reais); R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA CNPJ 12.622.231/0001-16, apresentou proposta vencedora para o item: 05 - LOTE - CARNES E FRANGOS; item: 01 do LOTE - PERECÍVEIS, perfazendo o valor global de R\$ 21.600,00 (Vinte e um mil e seiscentos reais); S. V SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME - CNPJ 40.117.614/0001-72, apresentou proposta vencedora para os itens: 06, 07 e 08 - LOTE - CARNES E FRANGOS e itens: 02, 03 e 05 do LOTE - PERECÍVEIS, perfazendo o valor global de R\$ 79.440,00 (Setenta e nove mil quatrocentos e quarenta reais); F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS - ME - CNPJ 19.608.944/0001-74, apresentou proposta vencedora para os itens: 04 e 06 do LOTE - PERECÍVEIS, perfazendo o valor global de R\$ 11.100,00 (Onze mil e cem reais) e MARIA DO CARMO RODRIGUES DA SILVA 90512626391 - MEI - CNPJ 15.014.898/0001-24, apresentou proposta vencedora para os itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 e 12 do LOTE - HORTIFRUTI e itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10 do LOTE - FRUTAS, pelo valor global de R\$ 113.506,50 (Cento e treze mil quinhentos e seis reais e cinquenta centavos). Perfazendo o valor global Homologado de R\$ 455.146,50 (Quatrocentos e cinquenta e cinco mil cento e quarenta e seis reais e cinquenta centavos). HOMOLOGADO na forma da Lei n.º 8.666/93. Ordenadores de Despesas: LYANA CARVALHO VERAS - Secretaria de Saúde. Ibiapina/Ce, 26 de Julho de 2021.**

1978

IBIAPINA

1878

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

Certificamos que o extrato do TERMO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao Pregão Presencial N° 015/2021 - PMI, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PERECÍVEIS DESTINADO AS SECRETARIAS DE: SAÚDE E DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE**, foi afixado no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, no dia 26 de Julho de 2021, VENCEDOR(S): **A CARLOS A GONÇALVES FRIGORIFICO - ME - CNPJ 41.228.193/0001-10**, apresentou proposta vencedora para os itens: 01, 02, 03 e 04 - LOTE - CARNES E FRANGOS, perfazendo o valor global de **R\$ 229.500,00 (Duzentos e vinte e nove mil e quinhentos reais)**; **R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA CNPJ 12.622.231/0001-16**, apresentou proposta vencedora para o item: 05 - LOTE - CARNES E FRANGOS; item: 01 do LOTE - PERECÍVEIS, perfazendo o valor global de **R\$ 21.600,00 (Vinte e um mil e seiscentos reais)**; **S. V SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME - CNPJ 40.117.614/0001-72**, apresentou proposta vencedora para os itens: 06, 07 e 08 - LOTE - CARNES E FRANGOS e itens: 02, 03 e 05 do LOTE - PERECÍVEIS, perfazendo o valor global de **R\$ 79.440,00 (Setenta e nove mil quatrocentos e quarenta)**; **F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS - ME - CNPJ 19.608.944/0001-74**, apresentou proposta vencedora para os itens: 04 e 06 do LOTE - PERECÍVEIS, perfazendo o valor global de **R\$ 11.100,00 (Onze mil e cem reais)** e **MARIA DO CARMO RODRIGUES DA SILVA 90512626391 - MEI - CNPJ 15.014.898/0001-24**, apresentou proposta vencedora para os itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 e 12 do LOTE - HORTIFRUTI e itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10 do LOTE - FRUTAS, pelo valor global de **R\$ 113.506,50 (Cento e treze mil quinhentos e seis reais e cinquenta centavos)**. Perfazendo o valor global Homologado de **R\$ 455.146,50 (Quatrocentos e cinquenta e cinco mil cento e quarenta e seis reais e cinquenta centavos)**, conforme reza a Lei Orgânica do Município de Ibiapina e, em conformidade com a decisão do STJ, em seu recurso especial nº 010.5232 (96/0053484-5/CE).

Ibiapina (CE), 26 de Julho de 2021.


LYANA CARVALHO VERAS

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Adjudicação procedida pelo Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibiapina-CE, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem HOMOLOGAR o presente procedimento, em favor das licitantes, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para a Administração:

LICITANTES VENCEDORAS:

- A CARLOS A GONÇALVES FRIGORIFICO - ME - CNPJ 41.228.193/0001-10:

ITEM	LOTE - CARNES E FRANGOS PRODUTOS	UNID.	SEC.	CRAS	SCFV	CREAS	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	CARNE BOVINA EM PEDAÇO IN NATURA - Carne de boi de 1ª qualidade, fresco, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	50	150	150	80	430	FRIGORÍFICO O CARLÃO	R\$ 38,00	R\$ 16.340,00
2	CARNE BOVINA MOÍDA IN NATURA - Carne de boi de 1ª qualidade, fresco, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	50	150	150	80	430	FRIGORÍFICO O CARLÃO	R\$ 35,00	R\$ 15.050,00
3	CARNE BOVINA EM BIFE IN NATURA - Carne de boi de 1ª qualidade, fresco, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	50	200	100	80	430	FRIGORÍFICO O CARLÃO	R\$ 36,00	R\$ 15.480,00



4	FIGADO BOVINO IN NATURA - Fígado bovino. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	-	200	-	-	-	-	200	FRIGORÍFICO O CARLÃO	R\$ 18,50	R\$ 3.700,00
VALOR TOTAL												
R\$ 50.570,00												

- R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ 12.622.231/0001-16:

ITEM	LOTE - CARNES E FRANGOS PRODUTOS	UNID.	SEC.	CRAS	SCFV	CREAS	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
5	FRANGO INTEIRO, DE 1ª QUALIDADE IN NATURA, EMBALAGEM, CONTEUDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N. 304 DE 22/04/96 E N. 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N. 105 DE 19/05/99, E RESOLUÇÃO RDC N. 13 DE 02/01/2001	KG	100	200	200	100	600	FRIATO	R\$ 11,00	R\$ 6.600,00
VALOR TOTAL										
R\$ 6.600,00										

- S. V SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME - CNPJ 40.117.614/0001-72:

ITEM	LOTE - CARNES E FRANGOS PRODUTOS	UNID.	SEC.	CRAS	SCFV	CREAS	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
6	PEITO DE FRANGO INDIVIDUAL IN NATURA, SEM	KG	50	250	200	150	650	REGINA	R\$ 11,00	R\$ 7.150,00

ITEM	LOTE - FRUTAS	UNID.	SEC.	CRAS	SCFV	CREAS	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
	<p>O PRODUTO DEVERÁ ESTAR FRESCO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA E NO PONTO DE CONSUMO. NÃO SERÃO TOLERADOS OS DEFEITOS QUE PREJUDIQUEM O CONSUMO OU O RENDIMENTO COMO: DESIDRATAÇÃO, FERIMENTO, OCO, PODRIDÃO E VIROSE.</p> <p>PRODUTOS</p>									
1	<p>ABACATE - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, EM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.</p>	KG	50	80	50	100	280	REGIONAL	R\$ 3,30	R\$ 924,00
2	<p>ABACAXI - DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. A POLPA DEVE ESTAR ÍNTECTA E FIRME. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FRESCO, ATINGIR O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHEIS PERMITA SUPORTAR</p>	UND	50	150	50	350	REGIONAL	R\$ 4,60	R\$ 1.610,00	



3	<p>A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO CONTEREM SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. ESTAREM LIVRES DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES. DEVE APRESENTAR-SE EM INÍCIO DE MATURAÇÃO.</p> <p>BANANA PRATA - CLIMATIZADA, DEVERÃO SER ORIUNDAS DE PLANTAS SADIAS, DESTINADO AO CONSUMO "IN NATURA", DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONSERVANDO-SE EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU POR INSETOS AFETANDO SUA APARÊNCIA, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA, ESTAREM ISENTOS DE AROMA E SABOR ESTRANHOS E LIVRES DE RESÍDUOS DE</p>	DUZI A	80	200	100	200	580	REGIONAL	R\$ 3.50	R\$ 2.030,00
---	--	-----------	----	-----	-----	-----	-----	----------	----------	--------------

	FERTILIZANTES. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME. DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM ENGRADADOS PLÁSTICOS PRÓPRIOS CONTENDO NOME DO PRODUTOR E QUANTIDADE																				
4	GOIABA VERMELHA - CARACTERÍSTICAS GERAIS: DE PRIMEIRA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPAS FIRMES E INTACTAS, TAMANHAS E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DE MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA.	KG	30	150	50	150	50	150	380	REGIONAL										R\$ 4,50	R\$ 1.710,00
5	MAÇÃ - MAÇÃ GALA EXTRA DE 1ª QUALIDADE CASCA INTEGRAL, CONSISTÊNCIA FIRME.	KG	50	150	100	150	100	200	500	REGIONAL										R\$ 6,65	R\$ 3.325,00
6	MAMÃO FORMOSA - CARACTERÍSTICAS GERAIS: DE PRIMEIRA - QUANDO CONSTITUÍDA POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME. DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA	KG	30	150	100	150	100	200	480	REGIONAL										R\$ 2,00	R\$ 960,00



	ESPÉCIE E VARIEDADES. NÃO DEVEM CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. DEVE APRESENTAR 80 A 90% DE MATURAÇÃO. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA.	UND	20	60	30	80	190	REGIONAL	R\$ 17,50	R\$ 3.325,00
7	MELANCIA - CARACTERÍSTICAS GERAIS: DE PRIMEIRA - QUANDO CONSTITUÍDA POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. NÃO DEVEM CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A SUPERFÍCIE DA CASCA. ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. A POLPA DEVE ESTAR INTACTA E FIRME. DEVE ESTAR MADURA COM PESO MÉDIO DE 10KG.	KG	50	130	100	150	430	REGIONAL	R\$ 3,90	R\$ 1.677,00
8	MARACUJÁ - MARACUJÁ ÍNTEGRO E FIRME, DE 1ª QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, SUBSTÂNCIAS TERROSOS E CORPOS									



	ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DE TAMANHO E DE MATURAÇÃO ADEQUADA AO CONSUMO, TRANSPORTADO ADEQUADAMENTE.																			
9	MELÃO - MELÃO DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, FRUTOS COM MATURAÇÃO ADEQUADA AO CONSUMO, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA.	KG	50	100	50	100	50	100	300	REGIONAL	R\$ 2,95	R\$ 885,00								
10	LARANJA - CARACTERÍSTICAS GERAIS: DE PRIMEIRA - QUANDO CONSTITUÍDA POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. NÃO DEVEM CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA	KG	100	200	150	200	100	200	650	REGIONAL	R\$ 2,95	R\$ 1.917,50								



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021 - PMI. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PERECÍVEIS DESTINADO AS SECRETARIAS DE: SAÚDE E DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE, VENCEDOR(S): A CARLOS A GONÇALVES FRIGORIFICO - ME - CNPJ 41.228.193/0001-10, apresentou proposta vencedora para os itens: 01, 02, 03 e 04 - LOTE - CARNES E FRANGOS, perfazendo o valor global de R\$ 50.570,00 (Cinquenta mil quinhentos e setenta reais); R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA CNPJ 12.622.231/0001-16, apresentou proposta vencedora para o item: 05 - LOTE - CARNES E FRANGOS, perfazendo o valor global de R\$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais); S. V SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME - CNPJ 40.117.614/0001-72, apresentou proposta vencedora para os itens: 06, 07 e 08 - LOTE - CARNES E FRANGOS, perfazendo o valor global de R\$ 7.150,00 (Sete mil cento e cinquenta reais) e MARIA DO CARMO RODRIGUES DA SILVA 90512626391 - MEI - CNPJ 15.014.898/0001-24, apresentou proposta vencedora para os itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 e 12 do LOTE - HORTIFRUTI e itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10 do LOTE - FRUTAS, pelo valor global de R\$ 27.270,50 (Vinte e sete mil duzentos e setenta reais e cinquenta centavos). Perfazendo o valor global Homologado de R\$ 91.590,50 (Noventa e um mil quinhentos e noventa reais e cinquenta centavos). HOMOLOGADO na forma da Lei n.º 8.666/93. Ordenadores de Despesas: ADRIANO FEITOSA SOUSA - Secretária do Trabalho e Assistência. Ibiapina/Ce, 26 de Julho de 2021.**



CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

Certificamos que o extrato do TERMO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao Pregão Presencial N° 015/2021 - PMI, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PERECÍVEIS DESTINADO AS SECRETARIAS DE: SAÚDE E DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE**, foi afixado no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, no dia 26 de Julho de 2021, **VENCEDOR(S): A CARLOS A GONÇALVES FRIGORIFICO - ME - CNPJ 41.228.193/0001-10**, apresentou proposta vencedora para os itens: 01, 02, 03 e 04 - LOTE - CARNES E FRANGOS, perfazendo o valor global de **R\$ 50.570,00 (Cinquenta mil quinhentos e setenta reais)**; **R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA CNPJ 12.622.231/0001-16**, apresentou proposta vencedora para o item: 05 - LOTE - CARNES E FRANGOS, perfazendo o valor global de **R\$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais)**; **S. V SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME - CNPJ 40.117.614/0001-72**, apresentou proposta vencedora para os itens: 06, 07 e 08 - LOTE - CARNES E FRANGOS, perfazendo o valor global de **R\$ 7.150,00 (Sete mil cento e cinquenta reais)** e **MARIA DO CARMO RODRIGUES DA SILVA 90512626391 - MEI - CNPJ 15.014.898/0001-24**, apresentou proposta vencedora para os itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 e 12 do LOTE - HORTIFRUTI e itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10 do LOTE - FRUTAS, pelo valor global de **R\$ 27.270,50 (Vinte e sete mil duzentos e setenta reais e cinquenta centavos)**. Perfazendo o valor global Homologado de **R\$ 91.590,50 (Noventa e um mil quinhentos e noventa reais e cinquenta centavos)**, conforme reza a Lei Orgânica do Município de Ibiapina e, em conformidade com a decisão do STJ, em seu recurso especial n° 010.5232 (96/0053484-5/CE).

Ibiapina (CE), 26 de Julho de 2021.

Adriano Feitosa Sousa

ADRIANO FEITOSA SOUSA
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL